
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                                           тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yandex.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10 июля  2023 г. 
 

   «О специальных местах для размещения 
информационных материалов  избирательной 
комиссии и предвыборных печатных 
агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов, избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов  на 
выборах в органы местного самоуправления, 
проводимых на территории Гмелинского 
сельского поселения Старополтавского 
муниципального района Волгоградской области» 

 

 

                                   №  46 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года  № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и прав граждан на референдум»,  с пунктом 9 
статьи 45 Закона Волгоградской области от 06.12.2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы 
местного самоуправления Волгоградской области», постановлением Территориальной 
избирательной комиссии по Старополтавскому муниципальному району от 30.06.2023 г. 
№45/213-5, Уставом Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального 
района Волгоградской области, администрация Гмелинского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить специальные места для размещения информационных материалов  
избирательной комиссии и предвыборных печатных агитационных материалов 
зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки 
кандидатов  на выборах в органы местного самоуправления Гмелинского сельского 
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области при 
подготовке и проведении выборов на территории Гмелинского сельского поселения 
Старополтавского муниципального района Волгоградской области «10» сентября 2023 
года. 
2. Запретить размещение агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, 
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную 
ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения 
для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 
3. Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте администрации 
поселения в сети Интернет. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на специалиста 
администрации  Задерейко О.Е.. 

 
  
Глава Гмелинского  
сельского поселения                                                                   М.П.Бутенин 
 
 
 
 
 



 
  

Приложение  
к постановлению администрации      
Гмелинского сельского поселения 
от10 .07.2023 г. №45  

 
 
 

Специальные места для размещения информационных материалов  избирательной 
комиссии и предвыборных печатных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших 
списки кандидатов  на выборах в органы местного самоуправления Гмелинского 
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 

области при подготовке и проведении выборов на территории Гмелинского 
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 

области «10» сентября 2023 года. 
 

№  
избирате
льного  
участка 

Населенный 
пункт 

Место размещения агитационных материалов и 
информационных материалов избирательных 

комиссий 

3804 
 

с  Гмелинка.  
 

-   информационный стенд у здания почты по улице 
Космача, 39  с.Гмелинка Старополтавского района 
Волгоградской области; 
 
 

3805 с.Гмелинка -  информационный стенд у здания почты по улице 
Космача, 39  с.Гмелинка Старополтавского района 
Волгоградской области; 
 
 

3806 х.Вербный    - информационный стенд  у здания  клуба              
х.Вербный, ул..Молодежная,13 Старополтавского 
района Волгоградской области 
  

 
 

 

 
 


